

294-77
or

Wojсковy Sąd Rejonowy w Krakowie
Protokół posiedzenia niejawnego
=====

Kraków, dnia 18 stycznia 1955 r.

Wojсковy Sąd Rejonowy w Krakowie w składzie;

Przewodniczący: mjr. Tołkan Mikołaj

Sędziowie: ppłk. Mielnik Bazyle
kpt. Makowski Tadeusz

Protokolant: ppor. Mieszkowski Bronisław

w obecności podprokuratora wojskowego por. Osieckiego Mariana, rozpoznając wnioski Wojsk. Prok. Rej. w Krakowie z dnia 11 stycznia 1955 r. o warunkowe zwolnienie Bastę Mariana s. Józefa.

Po wysłuchaniu prokuratora oraz referenta sprawy ppłk. Mielnika Bazylego, zgodnie wnoszących o uwzględnienie wniosku na mocy art. 1 i 11 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 31.X.1951 r. Sąd

P o s t a n o w i ł :

1 / Zwolnić warunkowo z odbycia reszty kary Bastę Mariana s. Józefa, skazanego wyrokiem Wojaskowego Sądu Rejonowego w Krakowie z dnia 9 października 1952 r. Nr. Sr. 290/52 za przestępstwa z art. 4 § 1 MKK i art. 259 KK na karę łączną 8 lat więzienia, która to kara na mocy ustawy o amnestii została mu złagodzona do kary 5 lat więzienia.

2/ Ustalić okres próby do dnia 20 kwietnia 1957 r.

3/ Nałożyć na warunkowo zwolnionego obowiązek bezwzględnego zawiadamiania tut. Sądu o zmianie miejsca zamieszkania.

4/ Pouczyć skazanego, że warunkowe zwolnienie będzie odwołane, jeżeli w okresie próby popełni nowe przestępstwo albo nie będzie prowadził uczciwego życia obywatelską pracy, lub będzie uchylał się od wykonania nałożonego na niego obowiązku zawiadamiania tut. Sądu o zmianie miejsca zamieszkania.

5/ Odpis postanowienia przesłać Wojaskowemu Prokuratorowi Rejonowemu w Krakowie do wiadomości, oraz Komendantowi Ośrodka Pracy w Jędrzychowie do wykonania.

U z a s a d n i e n i e

Wyrokiem Wojaskowego Sądu Rejonowego w Krakowie z dnia 9 października 1952 r. Nr. Sr. 290/52 Basta Marian s. Józefa skazany został za przestępstwa z art. 4 § 1 MKK i art. 259 KK na karę 8 lat więzienia, która to kara na mocy ustawy o amnestii została mu złagodzona do kary 5 lat więzienia. Skazany odbywa karę od dnia 20. IV. 1952 r. zaczął odbyć już więcej niż jej połowę. Z załączonej opinii Komendanta Ośrodka Pracy w Jędrzychowie wynika, że skazany w czasie odbywania kary z pracy wywiązuje się dostatecznie, zachowanie jego jest poprawne do dając podstawę do przypuszczenia, iż odbyta przez skazanego kara wpłynęła na niego wychowawczo i że mimo nieodcierpienia reszty kary nowego przestępstwa nie popełni. Wobec zatem ziszczenia się warunków ustawowych należało przychylić się do wniosku prokuratora i orzec jak w sentencji.

Postanowienie niniejsze jest prawomocne z dnia 18 stycznia 1955 r.

Protokolant: 

ppor. Mieszkowski

Przewodniczący:

mjr. Tołkan Mikołaj

poz. 1865